Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Владимирской области «О внесении
изменений в Устав (Основной Закон) Влади-
мирской области»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в Устав

(Основной Закон) Владимирской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Вносится депутатом Законода-
тельного Собрания Владимирс-
кой области р.ю. Русановым

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Устав (Основной Закон) Владимирской области

Принят Законодательным Собранием области _ 2012 года

Статья 1
Внести в Устав (Основной Закон) Владимирской области от 14 августа

2001 года .NQ 62-0З (Владимирские ведомости, 2001, 23 августа; 2002, 17 июля,
18 декабря; 2004, 14 января, 24 марта, 30 мая; 2005, 12 апреля, 17 августа, 14 де-
кабря; 2006, 19 апреля, 23 сентября, 27 октября, 30 ноября, 21 декабря; 2007,
1О января, 20 июня, 18 сентября, 17 октября, 21 ноября; 2008, 20 февраля, 11 мар-
та, 9 апреля, 14 мая, 18 июня, 30 июля, 24 сентября, 19 ноября; 2009, 13 мая,
27 мая, 15 июля, 6 августа, 14 октября, 16 декабря; 2010, 12 мая, 13 октября, 6 но-
ября, 30 ноября; 2011, 9 февраля, 16 июля, 15 октября, 12 ноября; 2012, 7 апреля,
12 мая) следующие изменения:

1) в статье 13:
а) подпункт «в» пункта 1 признать утратившим силу;
б) подпункт «ю>пункта 2 изложить в следующей редакции:
«к) устанавливаются порядок проведения выборов в Законодательное Соб-

рание, порядок проведения выборов Губернатора и порядок отзыва Губернато-
Ра"»., ,

в) подпункт «al» пункта 3 признать утратившим силу;
г) подпункт «б» пункта 3 изложить в следующей редакции:

Название файла: R:\Wогk\Ргоtосоl\Законы\2012\30 05\0 внес юм в Устав ВО(с дискеты).dос 22.05.20129:27:00

2

«б) назначаются выборы в Законодательное Собрание, выборы Губернатора
и голосование по отзыву Губернатора;»;

2) в статье 24:
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Губернатор избирается гражданами Российской Федерации, проживаю-

щими на территории Владимирской области и обладающими в соответствии с фе-
деральным законом активным избирательным правом, на основе всеобщего рав-
ного и прямого избирательного права при тайном голосовании.»;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Губернатором может быть избран гражданин Российской Федерации,

обладающий в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федераль-
ным законом пассивным избирательным правом, не имеющий гражданства ино-
странного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверж-
дающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на
территории иностранного государства, и достигший возраста 30 лет.»;

в) пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Губернатор не вправе отказаться от прохождения процедуры оформления

допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую феде-
ральным законом тайну.»;

г) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Губернатор избирается на срок 5 лет и не может замещать указанную

должность более двух сроков подряд. Срок полномочий Губернатора исчисляется
со дня его вступления в должность.»;

3) статью 25 изложить в следующей редакции:
«Статья 25
Порядок проведения выборов Губернатора определяется нормами феде-

рального законодательства и законом Владимирской области.»;
4) в статье 29 слова «наделенного соответствующими полномочиями» заме-

нить словом «избранного»;
5) в статье 30:
а) подпункт «б1»пункта 1 изложить в следующей редакции:
«б 1) отрешения его от должности Президентом Российской Федерации

в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации, за ненадлежащее
исполнение своих обязанностей, а также в иных случаях, предусмотренных феде-
ральным законом. При этом основанием для утраты доверия Президента Российс-
кой Федерации является выявление в отношении Губернатора фактов коррупции
или неурегулирование конфликта интересов как правонарушений, предусмотрен-
ных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N2 273-ФЗ "О противодейст-
вии коррупции;";

б) пункт 1 дополнить подпунктом «з'» следующего содержания:
«з') его отзыва избирателями, зарегистрированными на территории Влади-

мирской области, на основании и в порядке, установленных Федеральным зако-
ном от б октября 1999 года N 184-ФЗ "Об общих принципах организации законо:-
дательных (представительных) и исполнительных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации" и законом Владимирской области.";

Назван не файла: R:\Wогk\Ргоtосоl\Законы\2012\30 05\0 внес юм в Устав ВО(с Днскеты).dос 22.05.20129:27:00

в) дополнить пунктом з1 следующего содержания:
«3 1. Основания и процедура отзыва Губернатора предусматриваются зако-

ном Владимирской области.».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официально-

го опубликования.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

Н.В. Виноградов

НаЗRание файла: R:\Wогk\Ргоtосоl\Законы\20 12\30 05\0 ннес юм в Устав ВО(с дискеты ).doc 22.05.2012 9:27:00

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004